
Dodatek č. 4 platný od 1. 9. 2017: 

Dodatek byl projednán a schválen zástupci školské rady dne 4.10.2017 a pedagogickou radou 

dne 29.8.2017. 

 

 

V celém textu Školního řádu došlo k formálním úpravám: 

- zpřehlednění jednotlivých částí 

- odstranění duplicity údajů 

 

 

 

Práva a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech 

vzájemných vztahů se zaměstnanci ve škole.                                            

Str. 2 

 

 

 

Žák se ve škole chová slušně ke všem zaměstnancům a ostatním žákům školy. 

Dodržuje pravidla, která vychází ze zásady vzájemné úcty, respektu a důstojnosti všech 

účastníků vzdělávání (§ 2 odst. 1 písm. c) školského zákona). 

Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy 

nebo vůči ostatním žákům se považují za zvláště závažné zaviněné porušení povinností 

stanovených tímto zákonem.   

Dopustí-li se žák tohoto jednání, oznámí ředitelka školy tuto skutečnost orgánu sociálně-

právní ochrany žáků, jde-li o nezletilého, a státnímu zastupitelství do následujícího 

pracovního dne poté, co se o tom dozvěděla.                                      

Str. 2 bod 3 

 

Žáci nenosí do školy žádné nebezpečné předměty ani jiné věci, které nesouvisejí s výukou 

nebo ji narušují.  

Pokud žáci nosí do školy mobilní telefony, jsou povinni je mít během vyučování v režimu 

vypnutého zvonění a uložené v aktovce, školním batohu. Mohou je používat v hodině pouze 

se svolením vyučujícího daného předmětu a k účelům, které souvisí s výukou. Používat 

mobilní telefon ve výuce k osobním účelům /např. psaní sms, telefonování, hraní, komunikace 

na sociálních sítích/ je ve vyučovacích hodinách zakázáno.  

Škola nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození předmětů /např. mobilních telefonů 

apod./, které nesouvisí s výukou.  



V případě porušení výše uvedených pravidel může učitel předmět odebrat, uložit ho na 

bezpečném místě a vydat ho pouze rodičům žáka.   Rovněž donášení jakýchkoliv zvířat je 

zakázáno.                         

 Str. 10 bod 15 


